A Evangelii sermo id ipsum cogit intelligi. Dicens  
 quoque solum Patrem id nosse, in Patre compre-  
 hendit et Filium. Omnis enim pater filii nomen est.  
 Harum ergo, post primitias, secundarum columna-  
 rum doctrinis et præsiidiis, pura puerorum Christi  
 fides suffulta constanter asserit, non ex ignorantia,  
 sed ex providentia et dispensatione salutis humanæ  
 Dominum Jesum dixisse, quod diem iudicii nesciret.

Cum igitur essentia ejusdem, potentia ejusdem,  
 sapientia ejusdem, sint Pater et Filius et Spiritus  
 sanctus, non Pater posuit quædam in sua potestate,  
 quæ Filius et Spiritus sanctus non posuerit; quia  
 non est vera aliqua diversitas, ubi est et in volun-  
 tate et in potestate et in operatione vera unitas.  
 B Vitandus ergo, et a societate fidelium segregandus,  
 qui tot et tanta fidei nostræ contraria dogmatizat.  
 De propositis autem superioribus vanitatibus et  
 insanis falsis restat extremum perversitatis incom-  
 modum, quo dicit, quia sapientia cedit potentia in  
 discussione iudicii, ubi æquitas magis examinanda  
 est, quam vis potentia exercenda. Hac in disputa-  
 tione tam profundo somno soporatus, ac veluti le-  
 thargico morbo sepultus stetit; vel ego sic nescio  
 cuius imprecationis infortunio fascinatus et infa-  
 tuatus sum ut quæ sentit, plene investigare non  
 possim. Sic enim recens adinventio et profana  
 vocum novitas est, ut huic calumnia nemo saucto-  
 rum doctorum respondisse per me valeat reperiri.

C Nec mirum. Non enim præcaverunt, quod un-  
 quam exoriri posset, qui diceret in discussione ex-  
 tremi iudicii, in Domino Jesu Christo, qui est sa-  
 pientia, et ipsa potentia, et æquitas, et veritas,  
 quod sapientia potentia cederet; quasi illa recede-  
 ret, et ista succederet; et quod in illo iudicio magis  
 æquitas examinaretur, quam vis potentia exerce-  
 retur. Utrumque namque in iudicio illius erit, id  
 est æquitas examinabitur, vel ut magis catholice  
 dicam, manifestabitur, et vis potentia exercbitur,  
 de quo scriptum est: « Paravit in iudicio thronum  
 suum, et ipse iudicabit orbem terræ in æquitate,  
 iudicabit populos in iustitia (Psal. ix). » Et: « Ju-  
 dicabit orbem terræ in æquitate; et populos in ve-  
 ritate sua (Psal. xcvi). » Non enim in iudicio sapien-  
 tia Dei, vel scientia proficiet, cum libris conscien-  
 tiarum uniuscujusque apertis liber vitæ apertus  
 fuerit, id est divina præscientia, quæ novit omnia  
 simul ante constitutionem mundi. Ibi Deus homo,  
 Deus virtus et sapientia, mundum iudicabit, justos  
 coronans, reprobos condemnabit. Annon erit ibi  
 potentia, quando qui venit agnus in primo, leo venit  
 in adventu secundo? Leo rugiet, quis non expave-  
 cet? Leo rugiet in peccatorum discussione, qui ta-  
 cuit agnus in sua passione. « Tacui, » inquit per  
 Isaiam, « semper silui, quasi parturiens loquar  
 (Isai. xlii). » Et per David: « Ignis in conspectu  
 ejus exardescet; et in circuitu ejus tempestas valida  
 (Psalm. xliix). » Et per Moysen: « Ignis succensus  
 est in furore meo, et ardebit usque ad inferni novis-